Projekt-

Nr.
A2-22
A2-11

A2-35

A2-01

A2-18

A2-24

A2-37

A2-17

A2-25

A2-14

A2-06
A2-09

A2-33

A2-40

A2-15

A2-19

A2-02

A2-27

A2-29
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SACHSEN-ANHALT

Ubersicht zu den bestitigten Projekten des 2. Férderaufrufes

Projekt-Name

Hof Schenk gUg - ein inklusiver Lebensort

Ankauf eines Teils der Sammlung /
Dauerausstellung "Broken Bushes"

Renovierung des Info-Pavillons und
Ausgestaltung zum Dorftreffpunkt mit
Griindach

Altlastenentsorgung, Sanierung
Teildachfliche groRe Scheune

Generationsibergreifende
Gemeinschaftsarbeit im landlichen Raum

Kinder-Wasserspielanlage flir das Stélpenbad in
Beetzendorf

Sanieren und beheizen der Kulturkirche Peckensen

Herstellung einer Frischekiiche mit
Begegnungsraum auf dem Gutshof
Lindstedt

Informationspunkt und Klosterladen im
Turmbereich der Klosterkirche

Qualitative & quantitative Erweiterung der
Eisproduktion

Bauernhof - Senioren-WG Hoéwisch 11

Behindertengerechter Umbau des
Funktionsgebdudes - Barrierefreies Freibad

Umbau des Pfarrhauses Apenburg zum
Gemeindezentrum

Sanierung und Umgestaltung des
Evangelischen Mehrgenerationen-
Gemeinde- und Begegnungshauses
Beetzendorf

Energieeinsparung durch
Kellerdeckendammung

Erlebnis Griines Band: Gemeinsam die
westliche Altmark entdecken und gestalten

Anbahnung: Klimafitter Garten und
offentliche Griinraume - Klimawandel geht
uns alle an

Anbahnung zur Partnerfindung fir das
Projekt: ,Kulturelle Veranstaltungen KLIMAFIT
gestalten und fir den Tourismus entwickeln”

Kooperation transnationale Anbahnung
LichtblUtenfestival - waterlight Festival
Brixen

Kontakt LAG-Management:
3 i -
+49 30 16636949

Investitionssumme

639.290,00 €
72.000,00 €

26.174,34 €

78.540,00 €

14.000,00 €

18.398,99 €

252.001,64 €

110.075,00 €

249.999,99 €

194.750,00 €

267.170,00 €
148.750,00 €

200.000,00 €

250.000,00 €

35.000,00 €

161.964,82 €

3.850,00 €

3.850,00 €

9.600,00 €

Forderung

200.000,00 €

57.600,00 €

20.930,00 €

62.832,00 €

11.200,00 €

14.719,20 €

195.000,00€

82.556,25 €

199.999,99 €

126.587,00 €

200.000,00 €
119.000,00 €

160.000,00 €

200.000,00 €

28.000,00 €

153.866,58 €

3.500,00 €

3.500,00 €

8.000,00 €

Lokale Aktionsgruppe

EU-Forderfonds

EFRE
EFRE

EFRE

EFRE

EFRE

EFRE

EFRE

ELER

ELER

ELER

ELER
ELER

ELER

ELER

ELER

ESF+

ELER

ELER

ELER

Westliche Altmark

Kofinanziert von der
Europaischen Union

(Anbahnungsprojekt)

(Anbahnungsprojekt)

(Anbahnungsprojekt)
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