



## Übersicht zu den bestätigten Projekten des 2. Förderaufrufes

Projekt- Nr.	Projekt-Name	Investitionssumme	Förderung	EU-Förderfonds
A2-22	Hof Schenk gUg - ein inklusiver Lebensort	639.290,00 €	200.000,00 €	EFRE
A2-11	Ankauf eines Teils der Sammlung / Dauerausstellung "Broken Bushes"	72.000,00 €	57.600,00 €	EFRE
A2-35	Renovierung des Info-Pavillons und Ausgestaltung zum Dorftreffpunkt mit Gründach	26.174,34 €	20.930,00 €	EFRE
A2-01	Altlastenentsorgung, Sanierung Teildachfläche große Scheune	78.540,00 €	62.832,00 €	EFRE
A2-18	Generationsübergreifende Gemeinschaftsarbeit im ländlichen Raum	14.000,00 €	11.200,00 €	EFRE
A2-24	Kinder-Wasserspielanlage für das Stölpenbad in Beetzendorf	18.398,99€	14.719,20 €	EFRE
A2-37	Sanieren und beheizen der Kulturkirche Peckensen	252.001,64 €	195.000,00€	EFRE
A2-17	Herstellung einer Frischeküche mit Begegnungsraum auf dem Gutshof Lindstedt	110.075,00 €	82.556,25 €	ELER
A2-25	Informationspunkt und Klosterladen im Turmbereich der Klosterkirche	249.999,99 €	199.999,99 €	ELER
A2-14	Qualitative & quantitative Erweiterung der Eisproduktion	194.750,00 €	126.587,00 €	ELER
A2-06	Bauernhof - Senioren-WG Höwisch 11	267.170,00 €	200.000,00 €	ELER
A2-09	Behindertengerechter Umbau des Funktionsgebäudes - Barrierefreies Freibad	148.750,00 €	119.000,00 €	ELER
A2-33	Umbau des Pfarrhauses Apenburg zum Gemeindezentrum	200.000,00 €	160.000,00 €	ELER
A2-40	Sanierung und Umgestaltung des Evangelischen Mehrgenerationen- Gemeinde- und Begegnungshauses Beetzendorf	250.000,00 €	200.000,00 €	ELER
A2-15	Energieeinsparung durch Kellerdeckendämmung	35.000,00 €	28.000,00 €	ELER
A2-19	Erlebnis Grünes Band: Gemeinsam die westliche Altmark entdecken und gestalten	161.964,82 €	153.866,58 €	ESF+
A2-02	Anbahnung: Klimafitter Garten und öffentliche Grünräume - Klimawandel geht uns alle an	3.850,00 €	3.500,00 €	ELER (Anbahnungsprojekt)
A2-27	Anbahnung zur Partnerfindung für das Projekt: "Kulturelle Veranstaltungen KLIMAFIT gestalten und für den Tourismus entwickeln"	3.850,00 €	3.500,00 €	ELER (Anbahnungsprojekt)
A2-29	Kooperation transnationale Anbahnung Lichtblütenfestival - waterlight Festival Brixen	9.600,00 €	8.000,00 €	ELER (Anbahnungsprojekt)

Kontakt LAG-Management: LAG-WA@vindelici.com +49 30 16636949

